
Charmaine Hedding on yksi Marttyyrien Äänen yhteistyö-
kumppaneista. Yhteistyötä on tehty vainottua seurakuntaa 
auttaen mm. Afrikassa ja Lähi-idässä sekä viimeisimmäksi 
Afganistanissa. Yhdessä on etsitty keinoja palvella vainottuja 
kristittyjä rukoilemalla, mutta myös käytännön töin. Heitä on 
autettu arjen asioissa kuten järjestämällä pienyrityshankkeita, 
joiden avulla moni perhe on voinut hankkia tuloja ja pystyy 
paremmin elättämään itsensä.

➢ Rukoile vainottuja kristittyjä auttavien ihmisten puolesta.
➢ Kuuntele Charmainen haastattelu Radio Deistä ti 23.5.     

klo 20 tai tästä linkistä: vom-siskot-ohjelmat
➢ Vartti vainotuille VOM Siskot –rukoushetki ti 23.5. klo 18.
➢ Tue Marttyyrien Äänen naistentyötä

Tili: FI0857892320056601    Viite: 871 378

VOM Siskot – sydämeltä sydämelle
Vainottua seurakuntaa auttamassa

Charmaine toteaa rehellisesti työn vainottujen kristittyjen auttamiseksi olevan välillä 
todella rankkaa. Elokuussa vuonna 2021 seurattiin kauhulla amerikkalaisten vetäytymistä 
Afganistanista. Tuskin koskaan unohtuvat kuvat lentokoneissa roikkuneista ihmisistä, jotka 
putosivat kuolemaansa. Charmaine oli silloin maassa auttamassa ihmisiä pakoon ja 
järjestämässä maahan jäävien kristittyjen asioita. Hän kertoo, että sellaisessa tilanteessa 
oma elämä jää täysin syrjään. Työtä oli tehtävä lähes tauotta, jotta saatiin autettua 
mahdollisimman montaa ihmistä. 

Charmainen mielessä on usein ollut 
sananpaikka, jossa Mordokai sanoo Esterille, 
että kenties hänestä tuli kuningatar juuri 
tällaisia aikoja varten ja jos hän ei nyt tee mitä 
häneltä pyydetään, joku toinen tekee. 
Vaikeuksista huolimatta työssä on siunaus. 
Voimia ja viisautta hän saa työhönsä viipymällä 
pitkiä aikoja rukouksessa. Hän haluaakin 
haastaa jokaista uskovaa etsimään omaa 
paikkaansa Jumalan suunnitelmissa, minne Hän 
haluaa meidän kulkevan ja ketä palvelevan.Sari Matikainen haastatteli 

Charmainea radio-ohjelmaan.

https://soundcloud.com/marttyyrienaani/sets/vom-siskot-ohjelmat
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